
MÉ POKUSY S PSYCHOLOGIÍ 

VE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVĚ 

ŽACTVA



O MNĚ

•

•

•

•

•

•



MŮJ STYL CHOVÁNÍ K DĚTEM

•

•

•

•

•



PYRAMIDA 3D COACHINGU

Srdce

Psychologie

Základy pro daný sport
(fyzické, mapové, taktické)



CÍLE A VÝSLEDKY TĚCHTO AKTIVIT

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



PŘEDPOKLADY PRO PROVÁDĚNÍ TĚCHTO AKTIVIT

•

•

•

•



ČEMU SE SNAŽÍM VĚNOVAT?

• •

VELKÁ OPATRNOST U KAŽDÉHO POKUSU



PRAKTICKÉ POKUSY



UTVÁŘENÍ SKUPINKY

•

•

•

•

•

• PŘESPÁNÍ NA MÉ CHALUPĚ NA BÉČKÁCH (ORIENŤÁK PO ZAHRADĚ S KARANTÉNOU VE SKLEPĚ)

• MEZINÁRODNÍ ZÁVODY V ITÁLII (NEJEDEME TAM ANI NÁHODOU PRO VÝSLEDKY)

• AKTIVITY POPSANÉ NA DALŠÍCH STRÁNKÁCH A SOCIALIZAČNÍ HRY NA SOUSTŘEDĚNÍCH





SPOLEČNÝ CÍL

•

•

•

•

•

• ZVÝŠENÍ ÚČASTI NA TRÉNINCÍCH

• POCIT ÚSPĚCHU PRO DĚTI, MOTIVACE

• PODÍL NA ÚSPĚCHU SKUPINY, SOCIALIZACE



INDIVIDUÁLNÍ CÍLE

•

•

•

•

• UVĚDOMĚNÍ SI SOUČÁSTÍ VÝKONU V ORIENTAČNÍM BĚHU

• KRÁTKODOBÁ MOTIVACE K TRÉNINKŮM / ZÁVODŮM, LZE PŘIPOMENOUT JEDNOTLIVCI





DOTAZNÍKY

•

•

•

•

• SEBEANALÝZA SVÝCH PŘEDPOKLADŮ

• VÝČET NEJVĚTŠÍCH SLABIN: PÍCHÁNÍ V BOKU, DOHLEDÁVKA, PŘÍSTUP K TRÉNINKŮM

• POCHOPENÍ OSOBNOSTI JEDNOTLIVCE







ROZHOVORY

•

•

•

• STANOVENÍ DLOUHODOBÝCH CÍLŮ

• POZITIVNÍ MOTIVACE

• KOMUNIKACE VE SKUPINĚ

• PR KLUBU NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH ☺





BĚH S TRENÉREM
HODNOTÍCÍ FORMULÁŘ

•

•

•

• ODHALENÍ CHYB, STYLŮ, NA KTERÉ JEN TAK NEPŘIJDETE Z GPS ZÁZNAMU

• TRÉNINK TLAKU NA SVĚŘENCE

• ZPĚTNÁ VAZBA PRO KAŽDÉ DÍTĚ



3

4



TRÉNINK KONCENTRACE

•

•

•

•



TRÉNINK 

KONCENTRACE



TRÉNINK KONCENTRACE

•

•

•

•



TRÉNINK KONCENTRACE

•

•

•

•

• DĚTI ZAČALY HLEDAT CHYBY I JINDE NEŽ V MAPOVÉ TECHNICE

• VĚTŠÍ KONCENTRACE NA MAPU V PRŮBĚHU TRÉNINKŮ / ZÁVODŮ

• U STARŠÍCH PODNĚT KE ZLEPŠENÍ I V JINÉ OBLASTI NEŽ JEN MAPA A BĚH

• POČÁTEK SNAHY ODSTRANIT TAKOVÉ VĚCI, JAKO JE ZPÍVÁNÍ SI ZA BĚHU V LESE



TEST OSOBNOSTI

•

•

•

•

• POCHOPENÍ VZORCŮ CHOVÁNÍ

• INFORMACE PRO TRENÉRA, JAK SE MÁ K JEDNOTLIVCI CHOVAT



PŘEDSTAVY

• DĚTI DOSTANOU MAPU S 6 - 12 KONTROLAMI (NESPOJENÝMI), MAJÍ HODINU NA TO SI

ZAPAMATOVAT CESTU, MĚLY BY K TOMU VYUŽÍT 3D PŘEDSTAVU

„KOUKÁM NA BUZOLU, DÁM SE PO CESTĚ SMĚREM NA SEVER, DOJDU NA PRVNÍ VIDLICI CEST, NA

NÍ ODBOČUJI VPRAVO, TAM JE PO CHVÍLI PO PRAVÉ STRANĚ KUPKA A NA NÍ JE KONTROLA.“

• VÉST JE K TOMU, ABY SI JEDNOTLIVÉ KROKY PROMÍTALY V HLAVĚ, NĚKOLIKRÁT „PROŠLY

CELÝ TRÉNINK“

• POTÉ OBEJDOU CELÝ NA TRÉNINK BEZ MAPY NA ZÁKLADĚ JEJICH PŘEDSTAVY

• NUTNOST NABÍDNOUT MOTIVACI – NA SOUSTŘEDĚNÍ VELKÁ ČOKOLÁDA, KDYŽ ZVLÁDNOU

VŠECH 12 KONTROL (ZVLÁDLO JICH TO 5 Z 15, NEPODCEŇOVAT)

• TRÉNINK KONCENTRACE A PAMĚTI

• VIZUALICE



SOCIALIZAČNÍ HRY

• PARLAMENT

• DETEKTIVNÍ HRY

• OTÁZKY DVOJICI

• UTVÁŘENÍ ZÁBAVY VE SKUPINĚ

• VYTVÁŘENÍ SOCIÁLNÍCH VZTAHŮ



ZDROJE

•

•

HTTP://KROB.ESO9.CZ/PAGES/AKCE/161125/PREDNASKY/KNAPOVA_PREZENTACE_PSYC

HOLOGIEOB_TRENERI.PDF

•

http://krob.eso9.cz/Pages/Akce/161125/Prednasky/Knapova_PREZENTACE_PsychologieOB_Treneri.pdf

